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خبر 

مولدسازی درگرداب نبودسند 
گیر کرده است

نماینـده مردم شـهرضا در مجلس گفـت: پیچ وخم های 
اداری و نداشـتن سـند مالکیـتِِ بیـش از ۷۰ درصـد 
طـرح  اجـرای  و  مـدارس  نوسـازی  مسـیر  املاک، 

مولدسـازی را بـه بن بسـت کشـانده اسـت.
حبیـب قاسـمی بـا اشـاره بـه خروجـی جلسـه اخیـر 
شـورای آمـوزش و پـرورش این شهرسـتان بـا حضور 
مدیـرکل آمـوزش و پرورش اسـتان اصفهـان، بر لزوم 
عبـور از رویه هـای کنـد اداری تأکیـد کـرد و گفت: در 
ایـن نشسـت دو محـور حیاتـی »کاهـش آسـیب های 
املاک  »مولدسـازی  و  دانش آمـوزان«  اجتماعـی 
آمـوزش و پـرورش« به عنوان فوریت های شهرسـتان 

مـورد بررسـی و تصمیم گیـری قـرار گرفـت.
 قاسـمی بـا بیـان اینکـه شهرسـتان های شـهرضا و 
دهاقـان میزبـان ۳۸ هـزار دانش آموز هسـتند، تصریح 
کـرد: بـا آغاز فصـل تابسـتان، دغدغـه خانواده ها برای 
گـذران اوقـات فراغـت فرزندان دوچندان شـده اسـت. 
اکتفـا  کلیشـه ای  برنامه هـای  بـه  صـرفاً  نمی تـوان 
کـرد؛ از ایـن رو مقـرر شـد بـا محوریـت فرمانـداری، 
دسـتگاه هایی نظیـر شـهرداری ها، سـازمان تبلیغـات 
اسلامی، اداره فرهنگ و ارشـاد اسلامـی و اداره ورزش 
و جوانـان به جای موازی کاری، با مشـارکت و مدیریت 
واحـد، برنامه هـای فرهنگـی و تربیتـی هدفمنـدی را 

اجرایـی کنند.
دربـاره  اخیـر  پایش هـای  نتایـج  بـه  اشـاره  بـا  او   
آسـیب های اجتماعـی افـزود: وضعیت موجـود نیازمند 
مـداخلات جـدی اسـت. در ایـن جلسـه تصمیمـات 
قاطعـی بـرای توانمندسـازی دانش آمـوزان و ارتقـای 
سـطح آمـوزش خانواده هـا اتخـاذ شـد تا بـا همکاری 
اجتماعـی  آسـیب های  دایـره  متولـی،  دسـتگاه های 
بـرای نسـل آینـده بـه حداقـل ممکـن کاهـش یابـد. 
نماینـده مـردم شـهرضا و دهاقـان در ادامه بـا انتقاد از 
وضعیـت مالکیـت فضاهـای آموزشـی، دومیـن محور 
جلسـه را اجـرای قانون مولدسـازی بـرای تأمین منابع 
مالـی نوسـازی مـدارس عنـوان کـرد و گفـت: یکی از 
بزرگتریـن موانـع پیـش روی مـا بـرای مقاوم سـازی و 
توسـعه فضاهای آموزشـی، فقدان سـند مالکیت برای 
حـدود ۷۰ تـا ۸۰ درصـد املاک آمـوزش و پـرورش 
اسـت؛ موضوعـی که عـملًاً اجـرای قانون مولدسـازی 
را در شهرسـتان مختـل کـرده اسـت. قاسـمی ضمـن 
تأکیـد بر اینکـه این رونـد دیگر قابل پذیرش نیسـت، 
خاطرنشـان کـرد: در ایـن جلسـه بـا حضـور مدیرکل 
آمـوزش و پـرورش اسـتان، به صـورت ویژه مقرر شـد 
دسـتگاه های مرتبط از جمله اداره ثبت اسـناد و املاک، 
شـهرداری ها، امـور مالیاتـی و تأمیـن اجتماعی، مکلف 
بـه تسـریع در فرآیند سـنددار کـردن املاک شـوند. او 
ابـراز امیـدواری کـرد کـه بـا ایـن تصمیمات، طلسـمِِ 
آموزشـی در شـهرضا و دهاقـان  بلاتکلیفـی املاک 
شکسـته شـود و دسـتگاه های مسـئول بـا جدیـت در 
مسـیر نوسـازی مـدارس فرسـوده و افزایـش ایمنـی 
محیط هـای آموزشـی گام بردارنـد، چـرا کـه سلامـت 
و آینـده دانش آمـوزان اولویـت اصلـی اسـت کـه جای 

هیچ گونـه اهمـال کاری نـدارد.

حمل ونقل عمومی، اولویت 
شورای ترافیک اصفهان 

شـهرداری  مسـافر  حمل ونقـل  سـازمان  سرپرسـت 
اصفهان از بررسـی برنامه های توسـعه ای این سـازمان 
در نشسـت شـورای ترافیـک شـهر خبـر داد و گفـت: 
توسـعه حمل ونقل عمومی، افزایش بهـره وری ناوگان، 
ارتقـای کیفیـت خدمـات و روان سـازی ترافیک، محور 
اصلـی تصمیم هـا و برنامه های جدید مدیریت شـهری 
برای بهبود سـفرهای درون شـهری شـهروندان اسـت.

جمشـید جمشـیدیان بـا اشـاره بـه برگـزاری نشسـت 
شـورای ترافیـک شـهر اصفهـان بـا حضـور شـهردار، 
رئیـس پلیـس راهـور اسـتان و مدیران ارشـد شـهری 
مدیریـت  سـازمان  نشسـت،  ایـن  در  کـرد:  اظهـار 
به عنـوان  اصفهـان  شـهرداری  مسـافر  حمل ونقـل 
محـور اجرایـی مدیریت ترافیـک، برنامه هـا و اقدامات 
عملیاتـی خود را در حوزه بهینه سـازی نـاوگان، ارتقای 
کیفیـت خدمـات و توسـعه حمل ونقـل عمومـی ارائـه 
کـرد. او افـزود: در ایـن نشسـت، راهکارهـای اجرایـی 
بـرای افزایش بهـره وری نـاوگان حمل ونقـل عمومی، 
ارتقای سـطح خدمات رسـانی به شـهروندان و توسـعه 
بـر  و  بررسـی  عمومـی  حمل ونقـل  زیرسـاخت های 
ایـن سـازمان در مدیریـت سـفرهای روزانـه  نقـش 
شـهروندان تاکید شـد. سرپرسـت سـازمان حمل ونقل 
مسـافر شـهرداری اصفهـان تاکیـد کـرد: حمل ونقـل 
مسـافر، بازوی میدانی مدیریت شـهری در سـاماندهی 
تصمیم هـای  و  اسـت  شـهروندان  روزانـه  سـفرهای 
گرفته شـده در شـورای ترافیک، زمینه پررنگ تر شـدن 
این نقـش و اجـرای هدفمندتـر برنامه های توسـعه ای 
را فراهـم خواهـد کـرد. جمشـیدیان گفـت: حرکـت 
به سـوی روان سـازی ترافیک شـهری، تقویـت ناوگان 
حمل ونقل عمومی، گسـترش خدمات رسـانی و ارتقای 
کیفیـت سـفرهای درون شـهری از مهم تریـن اهداف و 
رویکردهای مطرح شـده در این نشسـت بـود. وی ادامه 
داد: توسـعه حمل ونقـل عمومـی و اجـرای برنامه هـای 
عملیاتـی در ایـن حـوزه، علاوه بـر کاهـش ترافیک و 
آسـان شـدن جابه جایـی شـهروندان، نقـش مؤثری در 
ارتقـای کیفیـت زندگی شـهری و افزایش رضایتمندی 
سـازمان  سرپرسـت  داشـت.  خواهـد  شـهروندان 
حمل ونقـل مسـافر شـهرداری اصفهـان خاطرنشـان 
کـرد: اجـرای ایـن برنامه هـا و تصمیم هـا، گامـی مؤثر 
در مسـیر تحقق شـهر هوشـمند، پایـدار و برخـوردار از 

شـبکه حمل ونقـل عمومـی کارآمـد خواهـد بود.

خبــر

شهرداری ها و دهیاری ها 
ستون های اصلی توسعه 

پایدار 
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار 
اصفهان با گرامیداشت فرارسیدن ۱۴ تیر، روز شهرداری ها 
و دهیاری ها گفت: شهرداری ها و دهیاری ها ستون های 
اصلی توسعه پایدار و چهره های اصلی خدمات رسانی به 
شهروندان هستند و پیشرفت واقعی شهری در گروی 
ارتقای دانش، مهارت و توانمندی نیروهای انسانی است.

نقش  توسعه،  مسیر  در  افزود:  ابراهیمی  سعید 
»برنامه ریزی هوشمند« و »توسعه سرمایه های انسانی« 
که  هستیم  باور  این  بر  همواره  و  است  حیاتی  بسیار 
پیشرفت واقعی شهری، در گروی ارتقای دانش، مهارت 
و توانمندی نیروهای انسانی است. معاون برنامه ریزی 
کرد:  تأکید  اصفهان  انسانی شهردار  توسعه سرمایه  و 
امیدوارم با تکیه بر خلاقیت، تخصص و توانمندی های 
موجود، همچنان در مسیر ساختن محیط هایی زیست پذیر، 
ایمن و مدرن گام برداریم و زمینه ارتقای کیفیت زندگی 
شهروندان بیش از پیش فراهم شود. ابراهیمی گفت: از 
تمام زحمات مدیران، مسئولان و کارشناسان شهرداری 
تلاش  شهروندان  و  شهر  به  خدمت  راستای  در  که 
می کنند، صمیمانه قدردانی می کنم و برای همه آن‌ها 

سلامتی، موفقیت و توفیق روزافزون آرزو دارم. 

ثبت ۵۰۳ هزار تردد در 
پارکینگ های عمومی 

 اصفهان
مدیرعامل شرکت مهندسی نیک اندیش شهرداری 
اصفهان از ثبت بیش از ۵۰۳ هزار تردد در ۳۲ پارکینگ 
عمومی این کلان شهر طی خرداد ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: 
میانگین تردد روزانه خودروها به بیش از ۱۶ هزار مورد 
رسیده است و پارکینگ حکیم، طالقانی و کرمانی در 

صدر پرترددترین پارکینگ های شهر قرار دارند.
فرهاد گلی با اشاره به جزئیات آماری استخراج شده 
اینکه حجم  بیان  با  از سامانه های هوشمند نظارتی و 
سفرهای درون شهری اصفهان جهش قابل توجهی داشته 
پارکینگ های  تردد  ماهانه  گزارش  کرد:  اظهار  است، 
عمومی شهرداری اصفهان در خرداد ۱۴۰۵ نشان دهنده 
ثبت آمار کل ۵۰۳ هزار و ۴۵۷ تردد در سطح شبکه است. 
او با تبیین دقیق میانگین مراجعه های روزانه شهروندان 
به فضاهای پارک خودرو و با تشریح آمار کلی سازه‌های 
فعال تحت پوشش افزود: میانگین تردد روزانه در این 
بازه زمانی ۱۶ هزار و ۲۴۱ تردد در روز بوده است که 
این حجم جابه جایی و توقف در سطح ۳۲ پارکینگ فعال 
کلان شهر اصفهان مدیریت و میزبانی شد. مدیرعامل 
شرکت مهندسی نیک اندیش شهرداری اصفهان با تاکید 
بر صدرنشینی آمار مراجعات در بخش های پرتردد معابر 
و با اعلام توزیع ترافیکی پنج پارکینگ برتر کلان شهر 
تاکید کرد: بیشترین میزان تردد ماهانه متعلق به پارکینگ 
حکیم با ثبت ۶۶ هزار و ۱۶۶ تردد بود و پس از آن 
پارکینگ طالقانی با ۵۱ هزار و ۶۲۲ تردد در رتبه دوم 
قرار گرفت. گلی با اشاره به آمار به دست آمده از سایر 
توقفگاه های بزرگ بخش مرکزی شهر که نقش مهمی 
در کنترل بار ترافیکی دارند، گفت: پارکینگ کرمانی با 
۴۶ هزار و ۸۸۲ تردد، پارکینگ هشت بهشت با ۲۴ هزار 
و ۶۲۷ تردد و پارکینگ باغ گلدسته با ۲۴ هزار و ۵۱۳ 
تردد به ترتیب در رده های بعدی بیشترین حجم مراجعات 
شهری ایستاده اند. او با تشریح دقیق سهم تردد در طول 
شبانه روز و تعیین اوج زمان بندی مراجعات شهروندان بر 
اساس نمودارهای پایش هوشمند ادامه داد: سهم تردد 
صبحگاهی از ساعت ۱۰:۰۰ تا ۱۲:۰۰ حدود ۳۳ درصد، 
سهم تردد عصرگاهی از ساعت ۱۶:۰۰ تا ۱۸:۰۰ حدود 
تا ۲۱:۰۰  ساعت ۲۰:۰۰  از  شبانه  سهم  و  درصد   ۴۳
معادل ۲۴ درصد برآورد می شود. گلی با قرائت لیست 
جدول  میانی  بخش  در  ثبت شده  آماری  ردیف های  و 
عملکردی پارکینگ های عمومی سطح شهر اصفهان 
گفت: در این مدت پارکینگ های نیکبخت ۲۲ هزار و 
۷۲۹ تردد، جهان نما ۲۰ هزار و ۶۲۳ تردد، زیرسطحی 
توحید ۲۰ هزار و ۵۶۴ تردد، خاقانی ۱۹ هزار و ۵۹۲ 
تردد، هفتم محرم ۱۹ هزار و ۵۲۴ تردد و خراسانی ۱۸ 
هزار و ۵۶۵ تردد داشته است. او با بیان اینکه جابه جایی ها 
و پذیرش خودرو در سازه های طبقاتی و حاشیه ای شهر 
نیز با انضباط کامل رصد شده است، افزود: پارکینگ‌های 
طبقاتی جلفا ۱۸ هزار و ۱۵۸ تردد، طبقاتی توحید ۱۴ 
و  تردد  و ۲۱۹  هزار  پل ۱۴  مترو  تردد،  و ۹۷۱  هزار 
صفه شمالی ۱۲ هزار و ۷۰۷ تردد را به ثبت رساندند. 
شهرداری  نیک اندیش  مهندسی  شرکت  مدیرعامل 
واحدهای  عملکرد  دقیق  بررسی  بر  تاکید  با  اصفهان 
خدماتی با حجم تردد کمتر از ۱۰ هزار مورد در طول 
این ماه تاکید کرد: زیرگذر امام علی )ع( ۱۱ هزار و ۸۲۹ 
تردد، پارکینگ شیخ بهایی ۱۱ هزار و ۵۲۴ تردد، زاگرس 
۱۱ هزار و ۲۴۰ تردد، فرشادی ۹۳۳۱ تردد، عبدالرزاق 
۹۲۴۳ تردد و چمران ۸۸۷۱ تردد را پذیرا شدند. گلی 
انتهایی آمار ثبت شده در ایستگاه های  با پایش بخش 
توقف خودرو که تکمیل کننده جزئیات این گزارش جامع 
است، گفت: پارکینگ های سرای مخلص ۸۶۰۲ تردد، 
اردیبهشت ۶۴۶۹ تردد، عتیق ۴۹۱۵ تردد، لاهور ۴۴۶۳ 
تردد و خواجه نظام الملک ۴۲۳۲ تردد را در این مدت 
به خود اختصاص دادند. او با اشاره به وضعیت پذیرش 
خودرو در آخرین ردیف های جدول مراجعات ماهانه که 
مربوط به نقاط فرعی حمل ونقلی اصفهان است، ادامه 
داد: پارکینگ های پشت مطبخ ۴۰۷۹ تردد، میدان جلفا 
۳۲۹۲ تردد، سجاد ۲۹۳۹ تردد، احمدآباد ۲۵۰۲ تردد، 
تردد  تردد و کوثر ولایت ۲۲۲۷  طبقاتی وحید ۲۲۳۶ 

داشتند.

میراثی ارزشمند از تاریخ، فرهنگ و معنویت اصفهان

تکیه میرفندرسکی؛ نگین تخت فولاد
ثبـت ملـی تکیـه میرفندرسـکی یکـی از ارزشـمندترین 
بـه  را  نگاه هـا  دیگـر  بـار  اصفهـان،  تخت‌فـولاد  ابنیـه 
آرامـگاه حکیمـی معطـوف کـرده کـه نـام او بـا فلسـفه، 
عرفـان، دانـش و روایت های مانـدگار معنوی گـره خورده 
اسـت؛ شـخصیتی کـه رهبـر شـهید انـقلاب حضـرت 
آیت الله العظمـی خامنـه ای )ره( نیـز از ارادت دیرینـه خـود 

بـه او سـخن گفته انـد.
بـه گزارش ایمنا، شـانزدهم تیر در تقویـم میراث فرهنگی 
ارزشـمندترین  از  یکـی  ملـی  ثبـت  یـادآور  اصفهـان، 
تکیه هـای مجموعـه تاریخـی تخت فـولاد اسـت؛ تکیـه 
میرفندرسـکی، آرامـگاه حکیمـی کـه نامـش بـا فلسـفه، 

عرفـان، دانـش و معنویـت درهـم آمیختـه اسـت.
ایـن مناسـبت فرصتـی بـرای بازخوانـی زندگی و اندیشـه 
شـخصیتی اسـت که در عصر صفویه، یکی از سـتون های 
مکتـب فلسـفی اصفهـان بـود و امـروز نیـز آرامگاهش از 
شـاخص ترین مکان هـای فرهنگـی و معنـوی سـرزمین 

مقـدس تخت‌فـولاد به شـمار مـی رود.
 ثبـت ملـی تکیـه میرفندرسـکی تنهـا ثبت یـک عمارت 
تاریخـی نیسـت، پاسداشـت بخشـی از هویـت علمـی و 

تمدنـی ایران اسـت.
 در دل ایـن تکیـه، تاریـخ چهـار قـرن حکمت و اندیشـه 
نهفتـه اسـت؛ جایی کـه روایـت زندگی فیلسـوفی بزرگ، 
حکایت هـای مانـدگار از معنویـت و ارادت رهبـر شـهید 
انـقلاب بـه این حکیم نامـدار، در کنار یکدیگـر، تصویری 
متفـاوت از میـراث علمی اصفهـان را پیـش روی مخاطب 

قـرار می دهـد.
تکیـه  ملـی  ثبـت  سـالروز  بـا  هم زمـان  و  اکنـون   
میرفندرسـکی، فرصتی فراهم شـده اسـت تا بـار دیگر به 
یکـی از مهم تریـن تکیه هـای تخت فـولاد، ایـن گنجینـه 
کم نظیـر جهـان اسلام، نگاهـی دوبـاره داشـته باشـیم؛ 
آرامگاهـی کـه تنهـا محـل دفـن یک فیلسـوف نیسـت، 
بلکـه روایتگـر بخشـی از تاریخ اندیشـه، عرفـان و هویت 

اسـت.  ایرانی-اسلامـی 
	Á تخت‌فولاد؛ گنجینــه‌ای از تاریخ و معنویت

جهان اسلام
تخت فـولاد اصفهان تنها یک آرامسـتان تاریخی نیسـت؛ 
مجموعـه ای اسـت کـه قرن هـا مأمـن عالمـان، فقیهان، 
عارفـان، شـاعران، هنرمنـدان و شـخصیت های برجسـته 

ایـران بوده اسـت.
از  پـس  را  مجموعـه  ایـن  پژوهشـگران  از  بسـیاری 
وادی الـسلام نجـف، مهم تریـن آرامسـتان جهـان اسلام 
می داننـد؛ جایـی کـه هـر تکیـه، بخشـی از تاریـخ علـم، 
فرهنـگ و تمـدن ایرانـی اسلامـی را روایـت می کنـد. 
در میـان صدهـا شـخصیت مدفـون در ایـن مجموعـه، 
نـام حکیـم امیـر ابوالقاسـم موسـوی حسـنی فندرسـکی 

دارد. ویـژه  جایگاهـی 
	Á را علم  مرزهای  که  میرفندرسکی؛ حکیمی 

درنوردید
منطقـه  در  قمـری  هجـری   ۹۷۰ سـال  میرفندرسـکی 
فندرسـک گـرگان متولـد شـد و پـس از فراگیـری علـوم 
مقدماتـی، مسـیر علمـی خـود را در اسـترآباد، قـم، قزوین 

و اصفهـان ادامـه داد.

 او از شـاگردان برجسـته علامـه چلبی بیـک تبریزی و میر 
برهان الدیـن اسـترآبادی بـود و کنـار بزرگانـی همچـون 
میردامـاد و صدرالمتألهیـن شـیرازی )ملاصـدرا(، یکـی از 
سـتون های مکتـب فلسـفی اصفهـان به شـمار مـی رود. 
راهـی  نیـز  مدتـی  شـد  موجـب  او  آزاداندیـش  روحیـه 
هندوسـتان شـود؛ سـفری که تأثیـر قابل توجهـی بر نگاه 

فلسـفی و اجتماعـی وی گذاشـت.
	Áاندیشه‌ای جلوتر از زمان خود

اگرچـه آثـار مکتـوب میرفندرسـکی نسـبت بـه دیگـر 
حکمـای عصـر صفـوی محـدود اسـت، امـا همـان آثـار 

انـدک، از عمـق اندیشـه او حکایـت دارد. 
مهم تریـن اثـر او رسـاله صناعیـه اسـت؛ رسـاله ای که در 
آن، صنعـت و تولید را از ارکان پیشـرفت جامعـه می داند و 
انسـان ها را بـه فراگیـری فنـون مختلف تشـویق می کند. 
موضوعـی کـه بـرای بیـش از ۴۰۰ سـال پیـش، نگاهـی 

بسـیار پیشـرو محسـوب می شود. 
	Á ارادتی که رهبرشهید انقلاب به میرفندرسکی

داشتند
نـام میرفندرسـکی تنهـا در کتاب های فلسـفه باقی نمانده 
آیت الله العظمـی  انـقلاب حضـرت  شـهید  رهبـر  اسـت؛ 
خامنـه ای قدس الله نفسـه الزکیه در دیـدار بـا اعضای سـتاد 
برگـزاری همایـش دو حکیم اسـترآباد، با اشـاره به علاقه 
دیرینـه خـود به ایـن حکیم بـزرگ فرمودند: من خـودم از 
بچگـی، به مناسـبت داسـتانی که در خزایـن نراقی خوانده 
بـودم، مرید میرفندرسـکی ام. ایشـان همچنین با اشـاره به 
رسـاله صناعیـه، نـگاه آینده نگر میرفندرسـکی را سـتودند 

و تأکیـد کردنـد کـه ایـن حکیـم، در اوج دوران صفویـه 
مـردم را بـه صنعـت و تولیـد تشـویق می کرد؛ اندیشـه ای 
کـه اگـر مـورد توجـه حاکمـان آن روزگار قـرار می گرفت، 

می توانسـت مسـیر تاریخ ایـران را تغییـر دهد. 
	Á تکیه‌ای که با نام امام زمان )عجل الله تعالی

فرجه الشریف( گره خورده است
یکـی از مشـهورترین روایت هـای نقل شـده دربـاره تکیه 
میرفندرسـکی، ماجرای دیدار آخوند ملاقاسـمعلی رشـتی 

بـا مـردی ناشـناس در این تکیه اسـت. 
روایتـی کـه بعدهـا بسـیاری آن را بـه ملاقات بـا حضرت 
ولی عصـر )عجـل الله تعالی فرجه الشـریف( نسـبت دادند. 
در ایـن حکایـت، آن مرد ناشـناس با تذکر دربـاره اهمیت 
سلام کـردن، سـپس تعلیـم ذکـری مشـهور یعنـی: »یـا 
محمـد، یا علـی، یا فاطمه، یـا صاحب الزمـان ادرکنی و لا 
تهلکنـی« درس بزرگـی از ادب اسلامی، توسـل و ولایت 
را بـه ملاقاسـمعلی می آمـوزد؛ همیـن روایت سـبب شـده 
اسـت کـه تکیـه میرفندرسـکی در میـان مـردم، به عنوان 
بـه حضـرت ولی عصـر  از قدمگاه هـای منسـوب  یکـی 

)عجـل الله تعالی فرجه الشـریف( شـناخته شـود.
	Á آرامگاهـی کـه قرن‌هـا مقصـد اهل دل

اسـت بوده 
میرفندرسـکی حـدود سـال های ۱۰۴۹ یـا ۱۰۵۰ هجـری 
قمری در اصفهان چشـم از جهان فروبسـت و بنا بر اتفاق 
نظـر مورخـان، در همـان محلـی کـه امـروز بـا نـام تکیه 
میرفندرسـکی شـناخته می‌شـود، به خاک سـپرده شـد. 

ایـن تکیـه در طـول قرن هـای گذشـته همـواره یکـی از 

مهم تریـن مقاصـد علاقه مندان به فلسـفه، عرفـان، تاریخ 
و فرهنـگ ایـران بوده و امـروزه نیز یکی از شـاخص ترین 
محسـوب  تخت فـولاد  تاریخـی  مجموعـه  تکیه هـای 

می شـود.
	Á ثبت ملی؛ گامی برای صیانت از میراث حکمت

ایران
ثبـت ملـی تکیـه میرفندرسـکی تنهـا یـک اقـدام اداری 
نیسـت؛ این اتفـاق، گامی مهم برای حفاظت از بخشـی از 

حافظـه تاریخـی ایران به شـمار مـی رود. 
حفاظـت از ایـن تکیه، یعنـی صیانت از میراث شـخصیتی 
الهام بخـش  نیـز  بعـد  قرن هـا  اندیشـه هایش  کـه 
پژوهشـگران، فیلسـوفان و علاقه مندان فرهنـگ ایرانی-

اسـت. اسلامی 
	Áتخت‌فولاد روایت زنده تاریخ اصفهان

تخت فـولاد روایـت زنـده تاریـخ اصفهـان اسـت و تکیـه 
ایـن  از درخشـان ترین فصل هـای  یکـی  میرفندرسـکی 

روایت. 
ثبـت ملـی ایـن تکیـه فرصتـی دوبـاره بـرای بازخوانـی 
زندگـی و اندیشـه حکیمی اسـت که فلسـفه را بـا اخلاق، 
عرفـان را با آزاداندیشـی و دانش را با مسـئولیت اجتماعی 
پیونـد زد. امـروز، بیـش از چهـار قـرن پـس از درگذشـت 
میرفندرسـکی، آرامـگاه او همچنـان مقصد پژوهشـگران، 
دوسـتداران میـراث فرهنگـی و رهـروان حکمـت اسـت؛ 
گواهـی بر اینکه اندیشـه های بـزرگ، هرگـز در گذر زمان 
بـه فراموشـی سـپرده نمی‌شـوند و همچنـان می تواننـد 

چـراغ راه آینده باشـند. 

پایش هوشمند ترافیک اصفهان با تابلوهای VMS در روزهای تشییع
مدیـرکل امـور اجرایی معاونت حمل ونقـل و ترافیک 
شـهرداری اصفهـان با اشـاره بـه پایش مسـتمر ترافیک 
از طریـق سـامانه های هوشـمند و تابلوهـای پیـام متغیر 
گفـت: خدمـات امـدادی و خودرویـی بـا اسـتقرار نیروها 
 CNG در مبـادی ورودی، پارکینگ هـا و ایسـتگاه های
بـرای پاسـخگویی سـریع به نیازهـای زائـران پیش‌بینی 

شـده است.
سـیدعلی عبدالهـی اظهـار کـرد: نـاوگان حمل ونقل 
زائـران  بـه  بـرای خدمت رسـانی  اصفهـان  شـهرداری 
مراسـم تشـییع قائـد شـهید امـت آمادگـی کامـل دارد 
و تمامـی بخش هـای مرتبـط بـا حـوزه حمل ونقـل و 
ترافیـک با برنامه ریـزی لازم برای ارائه خدمات مناسـب 
در روزهـای برگـزاری مراسـم در آماده بـاش کامـل قرار 

گرفته‌انـد.
در  عـزاداران  و  زائـران  تـردد  مدیریـت  افـزود:  او   
روزهـای تشـییع از مهم ترین برنامه های پیش بینی شـده 
اسـت و با به کارگیری تمهیدات لازم، تلاش خواهد شـد 
تردد شـهروندان و زائران با کمترین اختلال و بیشـترین 

انجام شـود. نظم 
 مدیـرکل امور اجرایی معاونـت حمل ونقل و ترافیک 
شـهرداری اصفهان تاکید کـرد: تمام نـاوگان حمل ونقل 
شـهرداری اصفهـان در آماده بـاش کامـل قـرار دارنـد تا 
متناسـب با نیازهـای پیش بینی شـده، خدمات مـورد نیاز 
زائـران و عـزاداران را در بخش هـای مختلـف حمل ونقل 

شـهری ارائه کنند.
 عبدالهـی گفـت: پایـش و هدایت هوشـمند ترافیک 
نظارتـی،  خودروهـای  طریـق  از  مسـتمر  به صـورت 
 )VMS( سـامانه های هوشـمند، تابلوهـای پیـام متغیـر
و اطلاع رسـانی برخـط به شـهروندان و مسـافران انجام 
خواهـد شـد تـا مدیریـت ترافیکـی مسـیرها بـا دقـت 

بیشـتری صـورت گیـرد. 
او ادامـه داد: هماهنگـی کامـل بـا پلیـس راهـور و 
مناطـق پانزده گانـه شـهری بـرای مدیریـت روان عبـور 
و مـرور و پیشـگیری از بـروز هرگونـه اخـتلال ترافیکی 

در دسـتور کار قـرار گرفتـه اسـت و ایـن هماهنگی ها تا 
پایـان مراسـم ادامـه خواهد داشـت. 

مدیـرکل امـور اجرایی معاونت حمل ونقـل و ترافیک 
شـهرداری اصفهان خاطرنشـان کـرد: به منظـور افزایش 
ایمنی و آسـان شـدن تردد، نظـارت و آماده سـازی معابر 
نیز تقویت شـده اسـت و با افزایش شـیفت های نظارتی، 
پایـش میدانی گره هـای ترافیکی، آماده سـازی بزرگراه ها 
و واکنش سـریع در سـاعات اوج تردد، شـرایط لازم برای 

مدیریـت مطلـوب ترافیک فراهم خواهد شـد. 
عبدالهـی گفـت: خدمـات در پایانه هـا نیـز تقویـت 
می شـود و فعال سـازی موکب هـا، تأمیـن اقلام ضروری 
شـامل آب و مـواد غذایـی و ارائه خدمات شـبانه روزی در 
پایانه هـای صفـه و کاوه از جمله اقدامات پیش بینی شـده 

بـرای این روزهاسـت.

 او افـزود: خدمـات امـدادی و خودرویی نیز با آمادگی 
کامـل ارائـه خواهـد شـد و امدادرسـانی اولیـه، امـداد 
خودروهـای سـبک، اسـتقرار نیروهـا در مبـادی ورودی، 
پارکینگ هـا و ایسـتگاه های CNG بـرای پاسـخگویی 

سـریع بـه نیازهـای احتمالـی پیش بینی شـده اسـت.
 مدیـرکل امور اجرایی معاونـت حمل ونقل و ترافیک 
شـهرداری اصفهـان تاکیـد کـرد: پارکینگ ها و اسـکان 
موقـت نیـز بـرای ارائـه خدمـات مناسـب بـه زائـران 
بـرای  منتخـب  پارکینگ هـای  و  شـده اند  آماده سـازی 
اسـکان موقـت و اسـتقرار خودروهـا در صـورت نیـاز در 

اختیـار قـرار خواهـد گرفت. 
عبدالهـی گفـت: خدمـات حمل ونقل عمومـی بدون 
وقفـه ادامـه خواهـد داشـت و فعالیـت شـیفتی تمامـی 
بخش هـا از جمله مرکـز کنترل ترافیک و شـرکت واحد 

اتوبوسـرانی به صـورت شـبانه روزی دنبـال می شـود تـا 
خدمات رسـانی بـدون اخـتلال انجـام شـود.

بـا  نیـز  پایانه هـا  داد: پشـتیبانی لازم در  ادامـه  او   
پیش بینـی فضاهـای اسـتقرار موقـت، نظارت بـر تأمین 
آب و مـواد غذایـی و اسـتمرار خدمات شـبانه روزی انجام 
خواهـد شـد تـا امکانـات مـورد نیـاز زائـران در طـول 

برگـزاری مراسـم فراهـم باشـد.
 مدیـرکل امور اجرایی معاونـت حمل ونقل و ترافیک 
شـهرداری اصفهـان خاطرنشـان کـرد: هـدف از اجرای 
ایـن برنامه هـا، مدیریـت منسـجم خدمـات حمل ونقـل، 
آسـان شـدن تـردد عـزاداران و زائـران و ارائـه خدمـات 
شایسـته اسـت تا خدمت رسـانی روان در مسـیر عزاداری 
میلیون هـا نفـر بـا هماهنگـی کامـل تمـام بخش هـای 

اجرایـی محقق شـود.
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